29. Sept.

23. Oktober.
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phlicht seit, dy sich — getrawen wir — hirinne willig wirt lassin erfinden. Geben zu 
Bresslaw am Sonnabend nach send Francisci anno etc. LXXI° undir unser dreyer inge- 
segele, wanne wir herzcog Frederich unsers by uns itczd nicht habin.

Rudolf von gots gn. bischof zu Bresslaw etc., Hanns zu Prebuss, Frederich zu 
Legnitcz, von denselben gots gn. herzcoge in Slezien, und Hans grave zu sand 
Jurgen und Possing.

Den gestrengen . . . ritterschaften und manschaften der lande und burgirmeister und rat- 
man der Sechsstete Budissin Gorlitcz Zittaw Luban Lobaw und Camentcz . . .

Scultetus, Collectanea 217, Bl. 312. — Gleichz. Copie. — Die königlichen Gesandten waren am 4. Oct. 
,,ex insperato“ auf den in Breslau versammelten Fürstentag gekommen. Ss. VII, S. 2 4 4. — Auf dem 
neuen Fürstentage war Görlitz durch Frauenburg vertreten; Rathsrechnungen, dominica post Luce, 
lieber den Verlauf desselben Ss. VII, S. 245.

99. 1471 Oktober 12. Iwano wice.
Erzbischof Johann von Gnesen warnt die Breslauer dringend vor Feindseligkeiten 

gegen die Krone Polen.
Famosi domini, amici nostri dilecti. Rumor crebrescit continuus, quod famositates 

vestre [ad] nonnullorum ducum 1) cum mendaciis ex Hungaria redeuncium falsam et civitati 
vestre perniciosam relacionem sufferencias Cracovic cum magna difficultate concordatas 
diffiteri proposuerunt. Ignoramus, que causa ad bellum regno huic intentandum vestras 
famositates movet sive movere posset, ex quo hoc regnum cum aliis regnis nichil commune 
habet neque aliquid contra civitatem vestram deliquit, immo civitati vestre in diversis 
angustiis multis annis posite victualium copiam et hominum frequenciam libenter et liberaliter 
erogavit neque ad quorumcunque principum aut litisconsorcium2) erogare prohibuit. 
Modica ipsorum ducum temptacio esse poterit, qui in extremis periculis positi vestro in- 
comodo querunt pacisci et maiestati regie conciliari. Bellum hoc non durabit propter 
potenciam et unitatem regum invictissimorum, vestre tarnen civitati, si in proposito invadendi 
ipsum perseverabit, indicibilem iacturam aferret. Nos igitur, qui iure metropolitico pro 
pace, dulcissima suppellectile, vobis swadere debemus, consulimus, quatenus non ea, que 
sunt presencia, sed que sunt futura, prospicientes cum hoc regno pacem offerenti sitis 
pacifici, ne quod absit deus auctor pacis iratus gravi castigacione in vos deseviat et corrigat 
et vires Polonicas experiri sentireque permittat perpetua contracta hostilitate. Datum in 
Iwanowicze sabbato ante festum s. Hedvigis anno etc. LXX primo.

l) Der königlichen Gesandten, Herzog Friedrich von Liegnitz und Hans von Sagan.
2) Hier fehlt wohl ein Wort wie: instanciam.

Johannes d. g. sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopus et primas. 
Famosis dominis capitaneo et consulibus civitatis Wratislaviensis.

St.-A. Br. Corr. — Or. — Gedruckt, mit dem falschen Datum: Oktober 5, bei Mosbach, 
Przyczynki, S. 113 f. — Deutsche Uebersetzung bei Eschenloer, Or. Ms. S. 623 f., Kunisch II, S. 258.
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100. 1471 Oktober 15. Sandec’).
König Kasimir antwortet den Breslauern auf Klagen über Störungen ihres Handels.

Kazimirus d. g. rex Polonie etc.
Spectabiles ac famosi grate nobis dilecti. Geminatis vestris litteris accepimus querelam 

contra subditos nostros de lutroschyn et Storchnesth2), quomodo certorum vestrorum merca- 
torum bona et noviter iterum pro festo Michaelis preterito in Poznania fuissent arrestata 
una cum personis eorum et recepta3), quodque proclamaciones in regno nostro facte 
fuissent publice, per quas omnibus Slezitis, Wratislaviensibus duntaxat exceptis, negociandi 
libertas concederetur, et quod erga nos nunquam demeruisse scribitis, et presertim treugis 
pacis durantibus inter nos confectis committi in vos non debere. Sciatis, talia preter volun- 
tatem nostram fuisse facta, de quibus omnibus et signanter talibus proclamacionibus nichil 
nobis constabat. Verumtameu talibus gravaminibus, si et in quantum vobis fuissent illata, 
treuge pacis non debebant rumpi aut violari quoquo modo, sed iniuriam passi tenebantur ad 
superiorem pro administracione iusticie recurrere. Quam et nos requisiti parati sumus 
facere unicuique vestrum, prout et iam restitui omnia capitaneo Maioris Polonie iniunximus, 
et impost omnibus subditis nostris easdem observari mandabimus. Numquam enim fuit 
voluntatis nostre, dictis treugis pacis contravenire. Quibus et vos, ut intelligimus, inherere 
non postponeretis, licet ex scriptis reverendi patris domini episcopi vestri contrarium in- 
telligamus, cum tarnen treuge ipse non ad alterius quam sue paternitatis et vestram comu- 
nem fervidam peticionem concluse fuerint. Quantum tarnen in nobis est, curabimus treugas 
factas observare. Datum in Sandecz feria tercia ipso die s. Hedvigis a. d. millesimo 
CCCCLXX primo.

i) Sandec in Galizien, so. v. Krakau.
2) Jutroschin so., Storchnest nö. von Poln. Lissa. 3) Vgl. No. 97.

Relacio magnifici Jacobi de Dambno 
cancellarii regis Polonie et capitanei Cracoviensis. 

Spectabilibus . . . consulibus civitatis Wratislaviensis . . .